CAMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

REQUERIMENTO Nº 003/2025

Que seja enviado ofício ao Prefeito de Montes Claros, sr. Guilherme Augusto Guimarães de Oliveira,

solicitando o desenvolvimento de um aplicativo de comunicação que viabilize e simplifique o contato

entre os cidadãos e os serviços públicos municipais.

A criação desta ferramenta objetiva agilizar os atendimentos, fomentar a participação cidadã e

oferecer mais transparência e eficiência nas interações com o Poder Público. Através do aplicativo, o

cidadão poderá registrar demandas, acompanhar solicitações e receber informações em tempo real.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 13 de janeiro de 2025.

._, xi
_jJ__/ºL.J 75)~ !

HOl".?.,., _ _tj-h_, . --1

~~~~~---'

~ k ~ VW~

Vereador Paulo César Landim Miranda
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URBINO VIANA Nº 600 VILA GUILHERMINA 39.400-087 MONTES

CLAROS MG TELEFONES (38) 3690-5444 / (38) 3690-5443/EMAIL: gabinetepclandim@gmail.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}